
 

 

UCHWAŁA NR XL.278.2018 

RADY GMINY GRĘBÓW 

z dnia 12 marca 2018 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Stale II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.), w związku z Uchwałą  

Nr XXIII.159.2016 Rady Gminy Grębów z dnia 28 października 2016 roku w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Stale II, po stwierdzeniu, że nie zostają 

naruszone ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grębów 

uchwalonego uchwałą Nr XXIV.201.2013 Rady Gminy Grębów z dnia 22 marca 2013 roku, z późniejszymi 

zmianami, Rada Gminy Grębów uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Ustalenia Ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Stale II, zwany dalej „planem”. 

2. Przedmiotem planu jest obszar o powierzchni 13,21 ha, obejmujący teren zakładu produkcyjnego 

w miejscowości Stale, którego granice przedstawiono na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek planu w skali 1:1000, sporządzony na urzędowej kopii mapy zasadniczej, 

stanowiący integralną część niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dojeździe niewyznaczonym – należy przez to rozumieć istniejący lub projektowany dojazd, który nie został 

wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, zapewniający obsługę komunikacyjną działek lub 

obiektów; 

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię wyznaczoną na rysunku planu 

określającą najmniejszą dopuszczalną odległość usytuowania lica zewnętrznych ścian budynku w stosunku 

do linii rozgraniczających, od których te linie wyznaczono. Linia ta nie dotyczy okapów, zadaszeń, 

schodów i pochylni wystających przed lico budynku do 1,5 m; 

3) przeznaczeniu terenu – należy przez to rozumieć rodzaj lub rodzaje zabudowy, zagospodarowania, 

działalności lub użytkowania, ustalone planem dla terenu wyznaczonego liniami rozgraniczającymi; 

4) symbolu – należy przez to rozumieć symbol literowy przypisany terenowi wyznaczonemu liniami 

rozgraniczającymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 maja 2018 r.

Poz. 2308



§ 3. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są ustaleniami planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) nieprzekraczalna linia zabudowy; 

4) przeznaczenie terenu wyrażone za pomocą symbolu; 

5) wymiarowanie odległości w metrach; 

6) pas technologiczny linii elektroenergetycznej 220 kV. 

§ 4. W granicach obszaru objętego planem wyznacza się teren obiektów produkcyjnych, składów 

i magazynów oznaczony symbolem P. 

§ 5. W zakresie sytuowania obiektów budowlanych i zasad kształtowania zabudowy: 

1) ustala się usytuowanie budynków zgodnie z wyznaczoną nieprzekraczalną linią zabudowy wskazaną na 

rysunku planu; 

2) zachowuje się istniejącą zabudowę położoną pomiędzy nieprzekraczalną linią zabudowy a linią 

rozgraniczającą terenu, dopuszczając jej przebudowę; 

3) dopuszcza się rozbudowę budynków położonych pomiędzy nieprzekraczalną linią zabudowy a linią 

rozgraniczającą terenu pod warunkiem, iż rozbudowa ta nastąpi z zachowaniem wyznaczonej 

nieprzekraczalnej linii zabudowy. 

§ 6. Ustalenia w zakresie kolorystyki obiektów budowlanych: 

1) nakaz stosowania kolorystyki elewacji w odcieniach bieli, beżu, szarości lub barw wynikających z użycia 

takich materiałów elewacyjnych jak drewno, cegła, klinkier, szkło, kamień z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) dopuszcza się stosowanie barw wynikających z logo firmy pod warunkiem nie stosowania materiałów 

odblaskowych. 

§ 7. Ustalenia w zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć, mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 

2) gromadzenie odpadów wytwarzanych na obszarze planu zgodnie z zasadami obowiązującymi na terenie 

gminy Grębów. 

§ 8. Wskazuje się, że cały obszar planu znajduje się w granicach obszaru Natura 2000 PLB180005 Puszcza 

Sandomierska, dla którego należy uwzględnić ustalenia określone niniejszą uchwałą. 

§ 9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich  

użytkowaniu w pasie technologicznym linii elektroenergetycznej 220 kV ustala się zakaz nasadzeń roślinności 

powyżej 3,0 m. 

§ 10. Ustalenia w zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 

1) obszar planu graniczy od południa z drogą wojewódzką nr 871, która zapewnia obsługę komunikacyjną 

terenu objętego planem zarówno w zakresie połączeń z układem transportowo-komunikacyjnym gminy jak 

i z układem transportowo-komunikacyjnym ponadlokalnym; 

2) dopuszcza się realizację dojazdów niewyznaczonych, pod warunkiem zachowania szerokości dojazdu 

nie mniej niż 5 m; 

3) Zasady obsługi parkingowej: 

a) potrzeby parkingowe w całości należy zapewnić w granicach działek budowlanych inwestycji, 

b) dla zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazynów należy wyznaczyć minimum 1 miejsce na 

300 m 
2 
powierzchni użytkowej, 

c) dla usług administracyjno-biurowych i handlu minimum 1 miejsce na 80m 
2 
powierzchni użytkowej oraz 

minimum jedno miejsce dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2308



§ 11. 1. Zachowuje się istniejące sieci infrastruktury technicznej z możliwością ich rozbudowy 

i przebudowy. 

2. Dopuszcza się budowę nowych sieci pod warunkiem, że nie wykluczy to możliwości zagospodarowania 

terenu zgodnie z ustalonym przeznaczeniem terenu; 

3. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się: 

1) zasilanie w wodę z ujęcia wody zlokalizowanego poza obszarem planu, za pośrednictwem istniejącego 

wodociągu lub z ujęcia indywidualnego; 

2) rozwój systemu wodociągowego poprzez budowę i rozbudowę sieci zbiorczej, o średnicy nie mniejszej niż 

80 mm, zasilanej z ujęć wody położonych poza obszarem planu. 

4. W zakresie sieci kanalizacyjnej ustala się: 

1) odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej a następnie oczyszczanie w oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanej poza obszarem planu; 

2) rozwój systemu kanalizacji poprzez budowę i rozbudowę sieci, o średnicy minimalnej 63 mm dla 

przewodów tłocznych i 160 mm dla przewodów grawitacyjnych, z odprowadzeniem do oczyszczalni 

ścieków położonej poza obszarem planu. 

5. W zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych ustala się: 

1) do czasu objęcia terenów siecią kanalizacji deszczowej odprowadzenie do gruntu lub do zbiorników 

wodnych; 

2) rozwój systemu kanalizacji deszczowej poprzez budowę sieci o średnicy minimalnej 150 mm. 

6. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się: 

1) rozwój systemu elektroenergetycznego poprzez budowę i rozbudowę sieci i urządzeń 

elektroenergetycznych; 

2) zasilanie poprzez istniejące lub projektowane sieci i stacje elektroenergetyczne; 

3) dopuszczenie przebudowy istniejących sieci z napowietrznych na kablowe podziemne. 

7. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się: 

1) rozwój sieci gazowej poprzez budowę przewodów o średnicy nie mniejszej niż 32 mm; 

2) możliwość zastosowania rozwiązań indywidualnych. 

8. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się ogrzewanie budynków ze źródeł indywidualnych, 

z zastosowaniem źródeł ciepła, ograniczających emisję zanieczyszczeń. 

9. W zakresie infrastruktury teletechnicznej i telekomunikacyjnej ustala się rozwój systemu poprzez 

budowę nowych i rozbudowę istniejących sieci. 

Rozdział 2. 

Ustalenia szczegółowe. 

Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 

§ 12. Ustalenia dla terenu oznaczonego symbolem P – o powierzchni 13,21 ha:  

1) przeznaczenie terenu – obiekty produkcyjne, składy i magazyny; 

2) w ramach przeznaczenia terenu dopuszcza się związane z tym przeznaczeniem: 

a) usługi administracyjno-biurowe i handlu, 

b) zieleń izolacyjną i towarzyszącą, 

c) zbiorniki wodne służące retencjonowaniu wód opadowych, 

d) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 

e) dojścia, dojazdy, miejsca parkingowe i miejsca postojowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2308



3) powierzchnia użytkowa dopuszczonych usług nie może stanowić więcej niż 10% maksymalnej powierzchni 

zabudowy; 

4) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) maksymalna wysokość budynków do 15 m, 

b) maksymalna wysokość pozostałych obiektów budowlanych do 24 m, 

c) dachy płaskie lub dachy dwuspadowe o kącie nachylenia połaci dachowych do 35 stopni, 

d) maksymalna intensywność zabudowy – 0,8, 

e) minimalna intensywność zabudowy – 0,1, 

f) maksymalna powierzchnia zabudowy – 60%, 

g) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej – 20%; 

5) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej – 5000 m 
2
; 

6) obsługa komunikacyjna bezpośrednio lub za pomocą dojazdów niewyznaczonych z drogi wojewódzkiej  

nr 871 przylegającej od południa do obszaru planu; 

7) stawka służąca naliczaniu opłaty związanej ze wzrostem wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia 

niniejszego planu wynosi 30%. 

Rozdział 3. 

Ustalenia końcowe 

§ 13. Na obszarze objętym planem tracą moc ustalenia I zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu górniczego "Jeziórko IV" uchwalonego Uchwałą Nr VIII/63/2007 Rady Gminy 

w Grębowie z dnia 7 września 2007 roku. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębów. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jerzy Drewniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2308



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2308



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL.278.2018 

Rady Gminy Grębów 

z dnia 12 marca 2018 r. 

 Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji  

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy  

oraz zasadach ich finansowania zgodnie z przepisami o finansach publicznych  

Celem opracowania jest określenie sposobu realizacji inwestycji infrastruktury technicznej zapisanych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Stale II, które należą do zadań własnych gminy 

oraz zasady ich finansowania. 

 Opracowanie sporządzono po analizie wszystkich obowiązujących w zakresie budżetu gminy ustaw 

i przepisów wykonawczych do nich, jak i sporządzonych materiałów planistycznych, a w szczególności 

w oparciu o prognozę skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Realizacja inwestycji kubaturowych na terenie przeznaczonym w planie miejscowym pod zabudowę 

produkcyjną, składów i magazynów nie będzie wymagała realizacji przez gminę zadań własnych z zakresu 

budowy sieci infrastruktury technicznej czy układu drogowego. Cały obszar planu miejscowego jest 

własnością prywatną, uzbrojony jest w sieć wodociągową oraz posiada wewnętrzną sieć kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej. W przypadku rozbudowy istniejących i budowy nowych obiektów budowlanych 

w obszarze planu miejscowego inwestycje związane z siecią wodociągową będą realizowane poprzez nowe 

przyłącza. Natomiast inwestycje wymagające obsługi w zakresie kanalizacji deszczowej i sanitarnej 

realizowane będą poprzez rozbudowę wewnętrznych systemów sieci infrastruktury technicznej. W związku 

z powyższym plan miejscowy nie spowoduje wzrostu wydatków na budowę sieci infrastruktury technicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2308


		2018-05-09T14:11:37+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




